نك: حاشیه ابن عابدين على ردّ المختار على الدرّ المختار، (بيروت، دار الكتاب العربي) ج ۲، ص ۱۶۷
۸. عابد، محمد، حاشیه لطيفة، ص ۱۰۵، و نگاه كنيد: الخطاب ابو عبدالله محمد، مواهب الجليل، ج ۳، ص ۱۴.
۹. الإنصاف في معرفة الراجح من الخلاف على مذهب الإمام المبحّل أحمد بن حنبل، چاپ اول، به تحقيق محمد حامد الفقي، (مصر، چاپخانه السنة المحمديه، ۱۳۷۵هـ / ۱۹۵۶م) ج ۴، ص ۵
۱۰. مفيد الأنام و نور الظلام في تحرير الأحكام لحج بيت الله الحرام، چاپ سوم (چاپ به هزينه أمير عبدالله بن عبد العزيز آل سعود، ۱۴۱۲ق. / ۱۹۹۲م)، ص ۲۴۰
۱۱. ابن سبيل، محمد بن عبدالله، ثلاث رسائل فقهيه، چاپ اول (قاهره، چاپخانه ابن تيميه، ۱۴۱۷ق. / ۱۹۹۶م) ص ۱۵۶
۱۲. الخالدي، النقشبندی، سليمان عمدة الطائفين و عمدة المطوفين (استانبول، چاپخانه سنده، ۱۳۰۵ق.)، ص ۱۲
۱۳. الجاسر عبد الله مفيد الأنام و نور الظلام في تحرير الأحكام لحج بيت الله الحرام، ص ۲۴۰

اظهارات ریاست حرمین شریفین در رابطه با خط مقابل حجر الاسود
عبدالمعطی السلمی / عبدالله الزهرانی